
令和６年５月７日 

 保護者の皆様へ 

 

吉備中学校長 髙垣 安弘 

 

体育祭のご案内 

 

 青葉若葉のきれいな季節となりました。保護者の皆様におかれましては、いかがお

過ごしでしょうか。 

 また、平素より学校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度の体育祭を下記のとおり開催いたします。取組のなかの様々な場面で

協力し合い、お互いのすばらしさを発見することで、クラスの仲間意識や所属感を深

め、お互いの絆を築くよい機会にしたいと考えています。お忙しいこととは存じます

が、子どもたちの頑張りにご声援をお願いいたします。 

 なお、プログラムについては後日配布させていただきます。 

 

記 

 

 １ 日 時 ５月１８日（土） 午前９時００分入場行進スタート 

                生徒は８時１５分定刻登校（弁当持参） 
 

 ２ 場 所 吉備中学校 人工芝グラウンド 
 

 ３ その他 

※駐車場・・・校舎南側駐車場及び土グラウンド 

 駐輪場・・・体育館横駐輪場 
 

 通常開催 土曜が雨 土日が雨 

5月18日（土） 体育祭 

（弁当） 

延期 

（授業なし） 

延期 

（授業なし） 

5月19日（日） 休み 体育祭 

（弁当） 

延期 

（授業なし） 

5月20日（月） 休み 休み 体育祭 

（弁当） 

5月21日（火） 通常授業 

（給食） 

通常授業 

（給食） 

通常授業 

（給食） 
 

       ※雨天延期の場合は、午前７時００分頃、吉備中学校ＨＰに掲示します。 

        また、吉備中学校からの連絡配信（すぐーる）でも連絡します。 

 

【お願い】 

○駐車場・駐輪場は次ページの通りお願いします。可能であれば、徒歩や自転車での

来校にご協力ください。 

○観覧場所での譲り合っての観覧をお願いします。（次ページ参照） 

○敷物やテントの使用や場所取りはご遠慮ください。 

○当日生徒はお弁当が必要です。 

○保護者の方の校内での昼食はご遠慮ください。 

○ごみはお持ち帰りください。 

○トイレは武道場トイレをご利用ください。 

  



駐車場・駐輪スペースについて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

観覧場所等について 

 

芝グラウンド

クラブ棟倉庫

校舎（立入禁止）
武
道
場

土グラウンド

臨
時
駐
車
場

・
間
を
詰
め
て
駐
車
く
だ
さ
い
。

生徒入場

待機場所

観覧場所

観 覧 場 所観 覧 場 所
本部

テント

生
徒
通
路

生徒席

1年

生徒席

２年

テニスコート

（進入禁止です）

武道場トイレを

ご利用ください。

生徒席

３年

観覧場所放送

テント

学
校
周
辺
道
路
や
学
校
周
回
道
路
（
オ
レ
ン
ジ
色
）・

周
辺
商
業
店
舗
駐
車
場
に
は
駐
車
し
な
い
で
く
だ

さ
い
。 

徒歩・自転車等での来

校にご協力ください。 

太
田
歯
科

医
院

至 マツゲン

至 吉備庁舎

芝グラウンド

テニス場

吉備中学校
校舎

体育館

武道場

駐車場

来客用駐車場

土グラウンド
臨時駐車場 駐

輪
　
ス
ペ
ー

ス

きび

接骨院

進
入
禁
止

観覧場所 

クラブ棟の２階

も可 

観覧の方は、グラ

ウンドには立ち入

れません。 

観覧場所 

シート等での場所取りは禁止。

出入り口での立ち止まりもご遠

慮ください。 


